

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2022 года

" ____ " _____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

ЛЭП инв №000054, ОСП "Татарский гортоп", ООО "НТК" (НСО, Татарский район, г. Татарск, ул. А.Матросова, дом 1А)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 15.1-2023-НТК

текущий ремонт

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость 154,41 (13,35) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 124,93 (10,8) тыс.руб.монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.оборудования 0,00 (0) тыс.руб.прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

9,67 (0,27) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

28,45 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

9,62 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ФЕР33-04-040-01	Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры	шт			4					
		1 ОТ					10,64		42,56	36,38	1 548
		2 ЭМ					32,72		130,88	12,56	1 644
		3 в т.ч. ОТм					4,22		16,88	36,38	614
		ЗТ	чел.-ч	1,27		5,08					
		ЗТм	чел.-ч	0,41		1,64					
		Итого по расценке					43,36		173,44		
		ФОТ							59,44		2 162
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			61,22		2 227
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			30,31		1 103
		Всего по позиции							264,97		6 522
		Итого по разделу 1 Демонтаж :									
		Итого прямые затраты (справочно)							173,44		3 192
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							42,56		1 548
		Эксплуатация машин							130,88		1 644
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							16,88		614
		Строительные работы							264,97		6 522
		в том числе:									
		оплата труда							42,56		1 548
		эксплуатация машин и механизмов							130,88		1 644
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							16,88		614
		накладные расходы							61,22		2 227
		сметная прибыль							30,31		1 103
		Итого ФОТ (справочно)							59,44		2 162
		Итого накладные расходы (справочно)							61,22		2 227
		Итого сметная прибыль (справочно)							30,31		1 103
		Итого по разделу 1 Демонтаж							264,97		6 522
Раздел 2. Монтаж											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника Объем=(204/1,02) / 1000	1000 м			0,2					
		1 ОТ					620,43		124,09	36,38	4 514
		2 ЭМ					3 090,02		618,00	12,56	7 762
		3 в т.ч. ОТм					399,08		79,82	36,38	2 904
		4 М					7 435,74		1 487,15	9,23	13 726
	20.1.01.08-0019	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): Р95	100 шт	0		0					
	20.2.02.04-0001	Колпачки: герметичные СЕ 6.35 (СИП)	100 шт	0		0					
	21.2.01.01	Провода самонесущие изолированные	1000 м	1,02		0,204					
	25.2.02.09-0011	Хомут стяжной (СИП) Е778	100 шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	65,24		13,048					
		ЗТм	чел.-ч	37,51		7,502					
		Итого по расценке					11 146,19		2 229,24		
		ФОТ							203,91		7 418
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			210,03		7 641
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			103,99		3 783
		Всего по позиции							2 543,26		37 426
3	Прайс	Провод СИП-4 4x16 0.6/1 ГОСТ (Линии электропередачи) Цена=122/1.2/9.23*1.02*1.046	м			204	11,75		2 397,00	9,23	22 124
4	20.2.02.04-0001	Колпачки: герметичные СЕ 6.35 (СИП) (Линии электропередачи)	100 шт			0,16	2 068,00		330,88	9,23	3 054
5	ФССЦ-25.2.02.09-0011	Хомут стяжной (СИП) Е778 (Линии электропередачи)	100 шт			1	194,00		194,00	9,23	1 791
6	ФССЦ-20.1.01.08-0019	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): Р95 (Линии электропередачи) Объем=8 / 100	100 шт			0,08	11 054,00		884,32	9,23	8 162
7	ФЕР33-04-014-01	Установка светильников: с лампами накаливания	шт			8					
		1 ОТ					12,41		99,28	36,38	3 612
		2 ЭМ					3,94		31,52	12,56	396
		3 в т.ч. ОТм					0,70		5,60	36,38	204
		4 М					0,51		4,08	9,23	38
	01.7.15.03-0041	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0		0					
	07.2.07.13	Хомуты стальные	кг	0		0					
	20.2.06.05	Кронштейны	кг	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	20.3.03.03	Светильники с лампами накаливания	шт	0		0					
	21.2.03.09	Провода с резиновой изоляцией	м	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	1,29		10,32					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,48					
		Итого по расценке					16,86		134,88		
		ФОТ							104,88		3 816
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			108,03		3 930
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			53,49		1 946
		Всего по позиции							296,40		9 922
8	Прайс	Светильник ДиУС-25 (Линии электропередачи) Цена=5170/1.2/9.23*1.012*1.03	шт			8	486,55		3 892,40	9,23	35 927
		Итого по разделу 2 Монтаж :									
		Итого прямые затраты (справочно)							10 062,72		101 106
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							223,37		8 126
		Эксплуатация машин							649,52		8 158
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							85,42		3 108
		Материалы							9 189,83		84 822
		Строительные работы							10 538,26		118 406
		в том числе:									
		оплата труда							223,37		8 126
		эксплуатация машин и механизмов							649,52		8 158
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							85,42		3 108
		материалы							9 189,83		84 822
		накладные расходы							318,06		11 571
		сметная прибыль							157,48		5 729
		Итого ФОТ (справочно)							308,79		11 234
		Итого накладные расходы (справочно)							318,06		11 571
		Итого сметная прибыль (справочно)							157,48		5 729
		Итого по разделу 2 Монтаж							10 538,26		118 406
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							10 236,16		104 298
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							265,93		9 674
		Эксплуатация машин							780,40		9 802
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							102,30		3 722
		Материалы							9 189,83		84 822
		Строительные работы							10 803,23		124 928
		в том числе:									
		оплата труда							265,93		9 674
		эксплуатация машин и механизмов							780,40		9 802
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							102,30		3 722

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							9 189,83		84 822
		накладные расходы							379,28		13 798
		сметная прибыль							187,79		6 832
		Итого ФОТ (справочно)							368,23		13 396
		Итого накладные расходы (справочно)							379,28		13 798
		Итого сметная прибыль (справочно)							187,79		6 832
		Непредвиденные затраты 3%							324,10		3 748
		Итого с непредвиденными							11 127,33		128 676
		НДС 20%							2 225,47		25 735,20
		ВСЕГО по смете							13 352,80		154 411,20

Составил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе АО "КТК" (Баранова А.С.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]